55
R e u n

Um 1216

Ulrich von Stubenberg und sein Sohn Wulfing gewähren den von Reun
Kommenden und nach Reun Ziehenden Mautfreiheit in Kapfenberg.

Ulricus de Stubenberg et Wulfingus filius eius indulgent omnibuä
euntibus et redeuntibus per theloneum Caphenberg de Runensi coenobiö
liberura transitum.

UrkVerz. im "Originale Riinense" des Abtes Hermann. 1450. BI. 137 b.
Stiftsarchiv Reun.

1216, Juli 31
Gurk, Bistum

Bischof Heinrich von Gurk teilt mit Herzog Leopold VI. die Kinder des
Offo von Mondorf (bei Neumarkt).

In nomine sancte et indiviclue trinitatis amen. Hainricus miseratioiie
divina Gvrcensis ecclesie huinilis ininister universitati Christi fideliuni

salutein in perpetuuin. Quoniani recordatione digna, ne cuin labente tein-
pore labantur, noticie ac observantie futurorum smit committenda.
proinde notum sit omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris.
qualiter nos cum communi consilio tarn chori quam ministerialium eccle-
sie nostre domino Livpoldo excellenti duci Austrie Stirieque tradidimu?
dimidietatein liberoruin utriusque sexus domini Offonis de Mannendorf.
quos ex ministeriali ecclesie nostre Rihza nomine genuerat, co pacto, ut
tarn hii pueri, qui ecclegie uostre, quam hii, qui clomino duci cesserint.
equalem et hereditariam nee non legittimam patrimonii portionem perci-
piant. Ut autem hie contractus tarn a nostris successoribus quam a posteri-
täte iam dicti nobilis ducis in evum firmiter pbservetur, presentem pagi-
nam tarn sigillo nostro quam sigillo memorati ducis cum testibus sub-
notatis muniri decrevimus. Huius rei testes sunt: Otto Gvrcensis prepo-
situs, Conradus archidiaconus Karinthie, Albertus notarius, Hartvicuä
vicedominus et filii eius Engelbertus et Engelrammus, Pilgrimus dapifer
et frater eins Hartwicus, Alexander et frater eius Gvntherus, Livtoldus.
Perhtoldus pincerna, Mainpertus et frater suus Hartmannus, Otto de
Chvnigesperc, Hartwicus de Tivfenbahc, Wuluingus Cubirtel, Eppo de
Haselarn, Gotfridus de Wisen, Hainricus officialis, Gvndacharug et frater
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eius Hainricus, Reinboto, Hartmannus, Volricui. cle Mannendorf, Cou-
radus de Tierenstein.

Act sunt hec anno MCCXVI, indict. IIII, II. kalend. augusti,. infra
Frisacum et Grauendorf iuxta fluvium Motniz, pontificatus nostri anno
secunrio; feliciter amen.

MonCarinth. I, n 461, aus Orig. in Klagen für t und Graz. Siegel er-
halten.

A qi i ileja
1218-1251

Privilegia et Jura super locis de Los et Arisperch (Laas und Adelsberg
in Krain) et de Castro Waldech jure feudi concesso per dominum Berthol-
dum patriarcham (Waldegg bei Windisdipraz).

Bianchi, Thesaurus ecclesiae Aquilejensis, S. 6.

56

Pfarre St. Georgen a. el. Sti e fi n
1218, T,eibnit?, (Fohnsdorf. 1218, Juni-September)
(1547)

Erzbischof Eberhard II. von Salzburg beurkundet, daß der Stifter der
Kirche Herbersdorf, Markwart, dem Pfarrer von St. Georgen 15 Mark
übergeben habe, damit in seiner Kirche an den Festtagen Messen gelesen

würden.
In noinine sanctae et individuae trinitatis amen. Eberhardus divina

clementia favente Salisburgensis archiepiscopus apostolicae sedis legatus
universis Christi fidelibus tarn praesentibus quam futuris salutem perpe-
tuum. -Cuin processus teinporis negotioruin plerunquae gesta, quae nee
scriptiirap test. imonio nee voce testium fuerint confirinata, a memoria
hominum deleat ac avellat, quaelibet pietatis opera robore scriptorum
salubriter instaurantur, porro quum in ecclesia Herwigesdorf raro missa-
rum celebrantur obsequia eo, quod modicam dotem haberet, fundator
ecclesiae Marquardus quomodo haec einendarentur devote coepit cogitare
et cum praedia non invenirentur, quae in supplementum dotis posset
emere; summam quandam pecuniae quindecim marcarum in usus eccle-
siae matricis de consensu Chunradi plebani convertere deliberavit, quia
matrix ecclesia quontlam controversiam et iniuriam patiebatur in dechniä
villarum Styven et Hraevenracheiiz et in decimali curia Styven perci-
piendis iutegraliter et absque divisione, coniinunicato consilio talem cou-
troversiam sopire et ius ecclesiae in predictis deciniis redimere deli-
beraverunt per pecuniani praedictam, ut sie et utilitati niatricis providere-
tur ecclesiae et iiiissarum solenia omnibus iliebus regulariter festis, salvo iure
matricis ecclesiae in omni parrochal(i) obedientia et mandato, in predicta
capella debeant celebrari sublato inipedimento et occasione clefectu doti-
opponenda cuni pro dote filiae iure clebeat computari quod in utilitatem
perpetuam matricis ecclesiae causa laudabiliter est conversum. Huiu?
itaque rei provida consideratione moti, sicut rationabiliter coram nobi»
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procuratum est, ita sigilli nostri et paginae praesentis munimiue facta
nostra quibus devoti consentiente praefato plebano annuimus, ne ullius
successoris malicia convellantur, iussimus confirmari. Huius rei festes sunt
magister Rubertus praepositus de Volchenniarchet et archidiaconus Karin-
thiae, Waltherus et Leupundus (!) et Bernherus Frisacensis canonicus (!),
Otto de Leunrocle, Fridericus de Lonsperch, Marquardus de Schaflaz et
filius eius Marquardus, Otto de Chunperch, Erhardus de Libenz et alii
quain plures clerici nostri et ininisteriales. Acta sunt haec apud Libenz
anno doininicae incarnationis MCCXVIII indictione VI. Data per inanus
magistri Henrici notarii apud Vaustorf. Poatificatus iiostri anno XVIII
ifoeliciter amen.